РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от      24.08.2022 года                                    				   № 27-5
п.Клетня

О внесении изменений в Положение
о порядке установления,
и перерасчета пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в муниципальном
образовании «Клетнянский муниципальный район»

             Рассмотрев предложение администрации Клетнянского района о внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Клетнянский муниципальный район», утвержденное решением Клетнянского районного Совета народных депутатов от 30.11.2012 г. №30-3/4 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Клетнянский муниципальный район»  (в редакции Решений Клетнянского районного Совета народных депутатов от 21.07.2016. №19-5, от 20.07.2017. № 27-4, от 19.07.2018. №37-2, от 29.11.2018. №40-11, от 22.05.19. №44-5), руководствуясь пунктом 19 данного Положения,
     	КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Клетнянский муниципальный район», утвержденное решением Клетнянского районного Совета народных депутатов от 30.11.2012 г. №30-3/4 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Клетнянский муниципальный район» (редакции Решений Клетнянского районного Совета народных депутатов от 21.07.2016. №19-5, от 20.07.2017. № 27-4, от 19.07.2018. №37-2, от 29.11.2018. №40-11, от 22.05.19. №44-5),  изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 3332,16 рубля.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети  «Интернет» (adm-kletnya.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, материнства и детства.

Глава Клетнянского района                                                          Е.В.Карлова

Исп.В.Н.Кортелева
Тел.(438 38) 91452